

Or.272.1.2.2015

- WYKONAWCY-

Powiat Piski informuje, iż w dniu 12 stycznia 2016 r. do Zamawiającego wpłynęło zapytanie do treści SIWZ dot. **Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.04.2016r. do 31.03.2017r.**, o następującej treści:

Pytanie nr 1:

Dotyczy Załącznika nr 7a i 7b do SIWZ – Umowa dostawy energii elektrycznej § 12 ust 7.

Informujemy, że błędy w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo – rozliczeniowego mogą dotyczyć zarówno zawyżeń jak i zaniżeń należności za pobraną energię elektryczną, a Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W takim przypadku może nastąpić zarówno nadpłata jak i niedopłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści:

„W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT.”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Oczywistym jest fakt, że w przypadku powstania niedopłaty odbiorca dokona zapłaty należnej kwoty. Zgodnie bowiem z zapisami umowy „Wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy obliczane będzie jako iloczyn ilości faktycznie zużytej energii elektrycznej (...)”

Pytanie nr 2:

Dotyczy Załącznika nr 7a i 7b do SIWZ – Umowa dostawy energii elektrycznej § 16 ust 3. punkt 2)

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienie wskazane w przedmiotowym zapisie nie przekłada się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Powtarzające się korygowanie faktur opóźnieniem uniemożliwia racjonalne zarządzanie środkami publicznymi.

Pytanie nr 3:

Dotyczy załącznika nr 9 – pełnomocnictwo

Dotyczy Załącznika nr 7a i 7b do SIWZ – Umowa dostawy energii elektrycznej § 18 ust 3 i 4.

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych prosimy o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma i odesłanie faksem na numer (087) 425-47-01.

Data, podpis i pieczęć

WICESTAROSTA
Powiatu Pisz
mgr inż. Marek Wysocki

STAROSTA
Powiatu Pisz
mgr Andrzej Nowicki